



MUNICÍPIO DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações



PROPOSTA(S) DE PREÇOS AJUSTADA(S)

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE.
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º: 31.07.001/2023 - SPS.
 DATA DE ABERTURA: 14/08/2023.
 HORÁRIO DE ABERTURA: 08h00m.

A EMPRESA IMPERIAL COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ N° 34.980.881/0001-76, COM SEDE NA RUA CAETANO RODRIGUES, N° 170, BAIRRO NOVO PARQUE IRACEMA, MARANGUAPE/CE, TELEFONE 85 98207.0282, INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.1118807-7, PROPÕE AO MUNICÍPIO DE TAUÁ O CONSTANTE NO OBJETO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N.º: 31.07.001/2023 - SPS.:

PROPOSTA DE PREÇOS

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 298.560,00 (duzentos e noventa e oito mil, quinhentos e sessenta reais):

ESPECIFICAÇÕES DO (S) ITEM (NS):

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO; 02 KG AÇÚCAR CRISTAL BRANCO; 04 KG ARROZ PARBOILIZADO; 01 BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G; 01 BISCOITO TIPO MARIA; 02 UND CAFÉ A VÁCUO 250G; 01 KG FARINHA DE MANDIOCA; 02 KG FEIJÃO DE CORDA; 02 PCT MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G; 02 PCT MASSA DE MILHO 500G; 01 UND ÓLEO DE SOJA 900ML	KIT	DIVERSAS	4.000	R\$ 74,64	R\$ 298.560,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.:					R\$ 298.560,00	
VALOR POR EXTENSO.: (duzentos e noventa e oito mil, quinhentos e sessenta reais)						

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS DA CESTA BÁSICA A SER FORNECIDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: ORIGEM VEGETAL E DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE RNATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER ERNPEDRADO, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	KG	OLHO D'ÁGUA	2	R\$ 3,60	R\$ 7,20
2	ARROZ PARBOILIZADO 1KG: GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL NP.99721AO DECRETO N°. 6268 DE 22111./07 QUE INSTITUTI A CLASSIFICAÇÃO E PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE	KG	ITAGUARY	4	R\$ 3,95	R\$ 15,80

IMPERIAL COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

ENDEREÇO - RUA CAETANO RODRIGUES, N° 170, NOVO PARQUE IRACEMA, MARANGUAPE, CEARÁ. CEP: 61.949-200
 CNPJ: 34.980.881/0001-76 - TEL: (85) 9 8207-0282 - EMAIL: IMPERIALCOMERCIO.21@GMAIL.COM

	SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MAXIMO DE T4% - INSENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 23/12/03, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N°. 10674/03 . EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATÓXICO.					
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G - EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS DE POLIPROPILENO DE 400G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MINIMA: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, VITAMINAS. MINIMO DE 135 KCAL E 2,5G DE PROTEINA POR 30G DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO. - PRODUTO COM CÓDIGO DE BARRAS.	PCT	FORTALEZA	1	R\$ 4,29	R\$ 4,29
4	BISCOITO TIPO MARIA, VALOR CALORICO MINIMO DE 450 KCAL/100G. EMBALAGENS DUPLAS, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. PACOTE COM 400 GRAMAS APROXIMADAMENTE. ESPECIFICAR EMBALAGEM E GRAMATURA. VALIDADE PARA 04 MESES	PCT	FORTALEZA	1	R\$ 4,80	R\$ 4,80
5	CAFÉ A VACUO 250G: CAFÉ, TORRADO E QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFÉ - ASIC, EMBALAGEM A VACUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451.197, RESOLUCAO 12178 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA - PACOTE - 250 - GRAMAS;	UND	PURO	2	R\$ 6,20	R\$ 12,40
6	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG: FARINHA DE MANDIOCA FINA	KG	PONTO DO FEIJÃO	1	R\$ 4,67	R\$ 4,67
7	FEIJAO DE CORDA 1KG: O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N°.9972/00 DECRETO N°. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN N° 12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - INSENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DE PRODUTO	KG	PONTO DO FEIJÃO	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
8	MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), CORANTES NATURAIS: URUCUM,	PCT	BRANDINI	2	R\$ 3,30	R\$ 6,60

IMPERIAL COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

ENDEREÇO - RUA CAETANO RODRIGUES, Nº 170, NOVO PARQUE IRACEMA, MARANGUAPE, CEARÁ. CEP: 61.949-200
 CNPJ: 34.980.881/0001-76 - TEL: (85) 9 8207-0282 - EMAIL: IMPERIALCOMERCIO.21@GMAIL.COM



	CURCUNA, COMPOSTO DE MATERIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM PACOTES COM 500G					
9	MASSA DE MILHO 500G: MASSA DE MILHO PRE-COZIDO, FLOCOS FINOS, PARA CUSCUZ, PACOTE COM 500 GRAMAS	PCT	VITAMILHO	2	R\$ 1,69	R\$ 3,38
10	ÓLEO DE SOJA 900ML: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° - 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI NS.10674/03) EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO.	UND	SOYA	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.:					R\$ 74,64	
VALOR POR EXTENSO.: (setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)						

- b) Condições de pagamento: 30 (trinta) dias após expedição de ORDEM DE COMPRA.
c) O prazo de entrega: conforme consta no edital
d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.
e) Dados do representante Legal:

NOME: JACKSON GOMES DE CASTRO

CPF: 070.822.923-92

RG: 20083981343

TELEFONE: 85 99739-4551

E-MAIL: IMPERIALCOMERCIO.21@GMAIL.COM

SÓCIO DA EMPRESA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, NATURAL DE FORTALEZA, NASCIDO 01/01/1998, RESIDENTE E DOMICILIADO À QUADRA H CJ CASTELO BRANCO 224 BAIRRO PRESIDENTE KENNEDY CEP 60357-270 - FORTALEZA - CE.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

MARANGUAPE, 14 de Agosto de 2023.

Documento assinado digitalmente
gov.br JACKSON GOMES DE CASTRO
Data: 14/08/2023 12:33:28-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA
CNPJ N° 34.980.881/0001-76
SOCIO ADMINISTRADOR
JACKSON GOMES DE CASTRO
CPF: 070.822.923-92

IMPERIAL COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

ENDEREÇO - RUA CAETANO RODRIGUES, Nº 170, NOVO PARQUE IRACEMA, MARANGUAPE, CEARÁ. CEP: 61.949-200
CNPJ: 34.980.881/0001-76 - TEL: (85) 9 8207-0282 - EMAIL: IMPERIALCOMERCIO.21@GMAIL.COM